
EGIONE SÌCILIANA
CEFPAS

CENTRO PER LA FORMAZIONE PERMANENTE
E L’AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO

CALTANISSETTA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE DEL CENTRO

\%

PARERI PROVENIENZA PROPOSTA

Si esprime parere favorevole DIREZIONE: Formazione
ÀREA:CEMEmS -

RE FORMAZIONE IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
Sergio Cahabiano) (Dott. ssa Iorte)

IL DIRIGENTE
VISTO CONTABILE/AMMINISTRATIVO (Av,’ tetro volsi)
(Av(roo1to1si)

N.J(4]-)-

OGGETTO: Ordine diretto di acquisto n. 4749404 sul MEPA di Consip per la fornitura in acquisto
dei prodotti didattici necessari per la realizzazione dei corsi ITC AHA nell’ambito del Progetto
ACLS. Incarico alla società Laerdal Medical As, Partita Iva 03570491203.
CIG Z0626DB144

IL DIRETTORE DEL CENTRO

L’anno duemiladiciannove il giorno

______________

del mese di 9kltfr1JO presso la sede del
CEFPAS in Caltanissetta, Via Mulè n° i U
Ing. Roberto Sanfilippo, nominato con D.P. n. n.678/Serv.I°/SG del 21 novembre 2018, procede
all’adozione della seguente deliberazione:
VISTA la legge 23.12.1978. n. 833. istitutiva del S.S.N.;
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3.11.93, n. 30;
VISTO lo Statuto del CEFPAS, adottato con deliberazione consiliare n.1 del 20.09.1997,
modificato con deliberazione del C.d.A. 12.07.2000 n. 20 ed approvato con Decreto Assessore per
la Sanità 14.03.2001 n. 34145;
VISTA la legge regionale n.5/2009 di riordino del S.S.R.;
VISTO il Dlgs. 18 Aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle Direttive 2014ì23/UE, 2014/24/UE
e 2014/25/UE, sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture”;
VISTA la legge regionale n. 8/20 16 di recepimento del D. Lgs 50/2016;
VISTA la nota prot. 588 del 22.01.2019 a firma del referente del CEMEDIS. a cui si Fa espresso
rinvio, avente ad oggetto la richiesta di acquisto dei seguenti prodotti didattici Anwricc,n Hcart

>



Aisociation per lo svolgimento dei corsi dell ‘ITC AHA CEFPÀS (codice CFI ZZ21339,) anno 2019
di prossima attuazione:

• n. 90 Pocket Mask per RCP;
• n. 90 manuali per operatore ACLS, formato e-book, in italiano;
• n. 90 e-card per operatore ACLS;

RILEVATO dalla nota de qua, che i rivenditori esclusivi dei prodotti richiesti sono solo due;
PRESO ATTO, tuttavia, che la ditta Laerdal Medical AS di Bologna (Stabile organizzazione in
Italia), Partita IVA n. 03570491203, è l’unico rivenditore delle apparecchiature oggetto della
fornitura presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip;
VISTO il preventivo di spesa. allegato alla suindicata nota, prodotto dalla ditta Laerdal Medical AS
di Bologna, acquisito a mezzo mail il 09.01.2019 pari ad E 5.056,20 IVA esclusa;
VISTA I’autoriazione del Direttore della Formjppe dott Pier SergjQ gltabianp appotg EL - -

margine della nota di cui sòpta
—

CONSIDERATO l’obbligo sancito dall’ad. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i. di ricorrere
al Mercato Elettronico della PubbLica Amministrazione (MEPA) per acquisti di beni, servizi e lavori
di importo inferiore alle soglie di rilievo comunitario;
RITENUTO di procedere all’ordine diretto di acquisto della fornitura di che trattasi presso la
Laerdal Medical As. Partita 03570491203, ai sensi deìl’aft 36. comma 2, lea. a) del D. Lgs
50/2016, tramite il MEPA di Consip
VISTA la bozza di OdA n. 4749404 pari ad E 5.056,20 IVA esclusa con cui si intende affidare alla
Laerdal Medical As, Partita 03570491203 la fornitura del materiale in argomento e il relativo
documento allegato costituito dal “Documento di Gara Unico Europeo (DGUE/’, contenente le
dichiarazioni da rendere circa l’assenza di motivi di esclusione dalla partecipazione alle procedure
di appalto previsti dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016;
RITENUTO di approvare l’allegata bozza di OdA n. 4749404;
RITENUTO, quindi, di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 5.056,20 IVA esclusa;
VERIFICATA la regolarità e la correttezza di tutto il procedimento de quo;
Il funzionario istruttore, visti gli atti d’ufficio e la documentazione amministrativa in suo possesso.
nonché le esigenze rappresentate dalla Direzione, propone l’adozione della presente delibera;

DE LIBE RA

VISTA la presente proposta di deliberazione della Direzione della Formazione - CEMEDIS;
VISTE le premesse che qui si richiamano e si intendono integralmente riportate e trascritte;
RITENUTO di condividerne il contenuto;
VISTO il parere favorevole del Direttore della Formazione;
ACQUISITO il visto contabile/amministrativo dell’Avv. Pietro Livolsi.
• di designare responsabile del procedimento il Doti. Pier Sergio Caltabiano;
• di avviare, per le ragioni di necessità esplicitate in premessa legate ai corsi organizzati dal

CEMEDIS, una procedura di affidamento mediante Ordine diretto di acquisto (OdA) n. 4749404
sul MEPA gestito della CONSIP S.p.A, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs
50/2016, alla Laerdal Medical As, Partita 03570491203. per l’acquisto dei seguenti prodotti
didattici Anzerican Heart Associatioti per Io svolgimento dei corsi dell HO AHA CEFPAS
(codice CFI ZZ2]339,) anno 2019 di prossima attuazione:

• a. 90 Pocket Mask per RCP
• n. 90 manuali per operatore ACLS, formato e-book, in italiano
• n. 90 e-card istruttore BCLS;

I



• di approvare l’unito schema di Ordine diretto di acquisto n. 4749404 e l’allegato Documento di

Gara Unico Europeo (DGU”, contenente le dichiarazioni da rendere circa l’assenza di motivi

di esclusione dalla partecipazione alle procedure di appalto previsti dall’art. 80 del D.Lgs

50/20 16;

• di autorizzare la spesa complessiva di Euro 5.056,20 IVA esclusa, come da preventivo della

ditta medesima, acquisito a mezzo mail il 09.01.2019 e allegato alla nota n. prot. 588 del

22.01.20 19;

• di fare fronte alla spesa con fondi a carico del pertinente conto di bilancio;

• di rendere il presente atto immediatamente esecutivo;

• di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio trasparenza del

sul portale trasparenza per le finalità di cui al D. Lgs m -3-3/201-3.

Il funzionario istruttore
Ilaria Cortese)

CEFPAS per la pubblicazione

ANNO TA TA AL 1V.

ILD RETI D LC NTRO
(I c’. Rob / Sa po)

Si certifico che la presente delibera-jone

dal al

è stata pubblicata nell’albo di questo ente

Area Funzionale Affari Generali
Dan. ssa Aiariassunla Sa/a

giusta delega pral. n. 11533 del 3dicembre 2018

e che contro di essa non sono state prodotte opposirioni.

i



acquisin:*pat

iJ 14i1 (iJi] 73i4JiIJ (.

Nr. Identificativo Ordine 4749404

Descrizione Ordine N: 90 Pockt mask, Manuale ACLSJ E-cards ACLS

Strumento d’acquisto Mercato Elettronico

CIG Z0626DB144

CUP non inserito

Bando BENI

Categoria(Lotto) Forniture specifiche per la Sanità

Data CreazionaOrdine- - —

Validità Documento d’ordine (gg solari) 4

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Nome Ente CEFPAS - CENTRO PER LA FORMAZIONE
PERMANENTE E L’AGGIORNAMENTO DEL

. PERSONALE DEL SERVIZIO SANITARIO
Codice Fiscale Ente 01427360852

Nome Ufficio DIREZIONE DEL CENTRO

Indirizzo Ufficio VIA G. MULÈ, 1, 93100- CALTANISSEUA (CL)

Telefono / FAX ufficio 0934505140/0934505318

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione UFZ1TR
elettronica

Punto Ordinante PIER SERGIO CALTABIANO / CF:
CLTPSR6OBI 0A944V

Email Punto Ordinante UFFICIOGARE@PEC.CEFPAS.IT

Partita IVA Intestatario Fattura Non inserito

Ordine istruito da PIER SERGIO CALTABIANO

,
Ragione Sociale LAERDAL MEDICAL AS

Partita VA Impresa 03570491203

Codice Fiscale Impresa 03570491203

Indirizzo Sede Legale TANKE SVILANDS GATE 30

Telefono / Fax 051355587/051355598

PEC Registro Imprese LAERDALMEDICALAS@ARUBAPEC.IT
Tipologia impresa SOCIETÀ COSTITUITA IN ALTRO STATO EXTRA UE

Numero di Iscrizione al Registro Imprese / N. REA BO-529575
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese / 30/09/2016
Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese / BOLOGNA
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza NON APPLICABILE

INPS: Matricola aziendale NON APPLICABILE

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. NON APPLICABILE
numero

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al DP.BOLOGNA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

CCNL applicato / Settore NON APPLICABILE / MEDICINA DI EMERGENZA COD.

Pagina 1 di 3



::pa.itacqui:in

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) 1T65M020060246300010447909

Soggetti delegati ad operare sul conto (*) NOVELLA CALLERO C.F.: CLLNLL72P52D969B

() salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

Nome Valore

MEPA - Termini di pagamento per 60 GG Data Accertamento Conformità Merci
fornitura di Drodotti

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Otà ordinata Prezzo Aliquota
“ Complessivo IVA (%)

. (IVA esclusa)

POCKET MASK IN 505620 1 (Pezzo) 5056,20 € 22,00
SACCHETTO

5056,20

111236

616856

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indirizzo di Consegna VIA G. MULÉ, 1 -93100- CALTANISSETTA - (CL)
Indirizzo di Fatturazione VIA G. MULÈ, 1 -93100- CALTANISSETTA - (CL)
Intestatado Fattura CEFPAS - CENTRO PER LA FORMAZIONE PERMANENTE E

L’AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE DEL SERVIZIO
SANITARIO

Codice Fiscale Intestatario Fattura 01427360852
Partita IVA da Fatturare non indicato
Modalità di Pagamento Bonifico Bancario

BENI

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai ‘ini della tracciabilltà dei flussi finanziari

OgftodéÈVordine (1 dii) - Scheda tecnica: Mascherò per C.PA.P.

POCKÈT MASK IN SACCHETTO - Codice articolo fornitore; 82000633_CL9O - Preno: 5056.20 - Acquisti
verdi: NA. - Unità di misura: Peno - Quantità vendibile per unità di misura: I - Tempo di consegna: 30 giorni
lavorativi - Disponibilità minima garantita; 100- Garanzia: 12 MESI - Tipo assistenza: TELEFONICA - Allegato:
82000633_CL9O_Scheda tecnica Pocket Mask.pdf- Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA -

Codice cnd: R03010102 - Identificativo di registrazione bd/rdm: 108966- Materiale: l’VC (maschera), PP (filtro),
PC+Gonima Siliconica (valvola/ingresso ossigeno) - Luogo di produzione: CFIN - Monouso: NO - Sterile: NO -

Modalità di risterilizzazione: No - Latex free: Si - Tipo: MASCHERE PER RCP - Ghiera: No - Valvola di
gonfiaggio: No - Misura: 22 M - Raccordo di controllo: No - Misura connettore ingresso [mm]: 22- Misura
connettore uscita [mml: 22 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Unità di misura per tempo di consegna:
giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 5056,2000 - Unità di prodotto: Pezzo

RIEPILOGO ECONOMICO

Pagina 2 di 3



acquisin etepa

NOTE ALL’ORDINE

PER IL PERFEZIONAMENTO DELL’INCARICO DI FORNITURA SI RICHIEDE LA PRODUZIONE E
INVIO DEL DGUE ALLEGATO, DEBITAMENTE COMPILATO, FIRMATO DIGITALMENTE DAL
LEGALE RAPPRESENTANTE E INOLTRATO ALL’INDIRIZZO PEC
UFFICIOGAREPEC.CEFAPS.IT

¼ DOCUMENTi ALLEGATI ALL’ORDINE

Jleato 1.DGUE DGUE.DOCdirn 2atKb
—; - I

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l’offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato ad. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili “.11 presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d’uso. Per quanto non espressamente
indfcato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTrOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

I

DISàIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABIUAL PRESENTE CONTRM7O

Pagina 3 di 3


